5. *Ulpianus lib. 41 sur l'Édit.*

Mais si celui qui forme la contestation contre l'impubère est du nombre des descendants du défunt, celui contre lequel la contestation est formée sera envoyé en possession avec l'autre, soit qu'il donne ou ne donne pas caution.

1. Si personne ne se présente pour défendre l'impubère, et qu'en conséquence son adversaire ait été envoyé en possession, qu'est-ce qui exercera les droits et les actions de la succession? Julien au livre vingt-quatre du digeste, décide qu'on doit établir un curateur qui exercera les actions de la succession et aura soin du tout. Le même jurisconsulte écrit encore, que celui qui aura été envoyé en possession avec l'impubère, pourra, sans aucun obstacle, exercer ses actions contre le curateur; il ne fait en effet par-là aucun préjudice à l'hérédité, puisqu'il pourroit intenter valablement ses actions contre le pupille lui-même s'il avoit donné caution.

2. Toutes les fois que l'impubère ne donne pas caution, son adversaire est envoyé en possession en donnant caution, ou même sans la donner; si l'adversaire veut qu'on lui confie l'administration des biens, il doit donner caution au pupille. S'il refuse de le faire, on établira un curateur qui aura l'administration. L'adversaire qui aura donné caution doit vendre les effets que le temps peut anéantir ou détériorer; il doit se faire payer des débiteurs qui pourroient se libérer par le temps. Le reste il le possédera en commun avec le pupille.

3. Celui qui a été envoyé en possession en vertu de l'édit Carbonien peut-il prendre sur la succession de quoi se nourrir? Si le pupille a donné caution il pourra prendre sur la succession de quoi se nourrir, qu'il y soit autorisé ou non par un décret du

bonorum possessionem acceperat, ex sequenti bonorum possessionem petere: quàm cum acceperit, perpetuò possessorii actionibus utetur. Sed si post pubertatem contra eum judicatum fuerit, denegabuntur actiones.

5. *Ulpianus lib. 41 ad Edictum.*

Sed si is qui controversiam impuberi facit, ex liberis sit: eveniet, ut sive caveat hic, cui status fit controversia, sive non caveat, attamen simul sit in possessionem.

Si controversiam faciens ex liberis sit.

§. 1. Si impubes non defendatur, idcircoque missus sit in possessionem etiam adversarius ejus: actiones hereditarias quis exercebit? Et ait Julianus libro vicesimoquarto digestorum, curatorem constitui debere, qui omnia curet, actiones exerceat. Denique scribit, etiam eum, qui cum impubere missus est in possessionem, actiones posse adversus curatorem intendere, nec esse prohibendum: nullum enim per hoc præjudicium hereditati fieri: nam et adversus ipsum pupillum, si satisdedit, rectè experiretur.

De adversario pupilli in possessionem mittendo.

§. 2. Quotiens impubes satis non dat, mittitur in possessionem adversarius ejus, sive satisdet, sive non det. Si velit adversarius committi sibi administrationem, satisdare debet pupillo. Cæterum, si satis non det, debet curator constitui, per quem bona administrantur. Adversarius autem si satisdederit: res, quæ tempore perituræ, aut deteriores futuræ sint, distrahere debet: item à debitoribus, qui tempore liberabuntur, exigere debet: cætera cum pupillo possidebit.

§. 3. An autem vescendi causa deminueret possit is qui ex Carboniano missus est, videamus? Et si quidem satis impubes dedit, sive decrevit præses, sive non, deminuet vescendi causa: et hoc minus restituet hereditatis petitori. Quòd si sa-

De deminutione vescendi causa.

tisdare non potuit, et aliter alere se videtur non posse: deminuendi causa usque ad id quod alimentis ejus necessarium est, mittendus est. Nec mirum debet videri, hereditatem propter alimenta minui ejus, quem fortasse judicabitur filium non esse: cum omnium edictis venter in possessionem mittatur, et alimenta mulieri præstentur propter eum qui potest non nasci: majorque cura debeat adhiberi, ne fame pereat filius, quam ne minor hereditas ad petitorem perveniat, si apparuit filium non esse.

De adversario
in possessionem
missis.

§. 4. Maximè autem puto, si missus fuerit in possessionem adversarius desiderandum à prætore, ne instrumenta in possessionem suam redigat: cæterum decipietur pupillus, dum vel instituitur adversarius ejus, vel etiam interciperet ea potest.

De admoin-
stratione.

§. 5. Cum autem in satisfactione, et pupillus et adversarius ejus cessant, curator constituendus est, qui bona administret, et quandoque ei qui judicio vicerit, restituat. Quid tamen, si tutores pupilli velint administrare? Non erunt audiendi, nisi satis dederint nomine pupilli, aut curatores quoque iidem ipsi sint constituti.

6. *Paulus lib. 41 ad Edictum.*

De bonis ma-
ternis.

De bonis maternis an decretum interponendum sit, quæritur? Et decretum quidem non est interponendum: dilatio autem longissima danda est, quæ in tempore pubertatis extrahet negotium.

De bonis pa-
ternis et ma-

§. 1. Planè si simul de paternis et de maternis bonis controversia sit, vel etiam

président, et il rendra d'autant moins à celui qui formera contre lui la demande de l'hérédité. Mais s'il n'a pu donner caution, et qu'il n'ait pas d'ailleurs de quoi se nourrir, on l'enverra en possession avec permission de prendre sur la succession ce qui lui sera nécessaire pour ses aliments. On ne doit pas être étonné de voir qu'on permette de prendre sur la succession de quoi nourrir un enfant qui, par l'événement du jugement, sera peut-être déclaré n'être pas le fils du défunt, puisqu'en général en matière de succession prétorienne telle qu'elle soit, il est permis d'envoyer en possession l'enfant qui n'est pas encore né, et qu'on donne des aliments à la mère en faveur d'un enfant qui peut ne pas naître. On doit veiller avec plus de soin à ce que le fils du défunt ne meurt pas de faim, qu'à faire parvenir à l'héritier une plus grande portion de l'hérédité dans le cas où il sera jugé que l'enfant n'étoit pas fils du défunt.